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PROTOKÓŁ Nr VIII/19 

z sesji VIII kadencji Rady Miasta Kościerzyna 

odbytej w dniu 27 marca 2019 roku 
 

A. Godzina rozpoczęcia obrad:  14:06 B. Godzina zakończenia obrad: 20:36 

C. Miejsce obrad: sala obrad Rady Miasta przy Urzędzie Miasta Kościerzyna 

D. Przewodniczący obrad: 1. Helena Kaszubowska – Nitz od 14:06 do 20:36 

E. Protokolant:   1. Sławomir Szkobel w godzinach od 14:06 do 20:36 

 

Na podstawie listy obecności stwierdzam prawomocność obrad 

 
Helena Kaszubowska-Nitz 

podpis przewodniczącego otwierającego obrady  

 

F. Przebieg obrad. 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad (czas: 14:06) 
Przewodniczący obrad, Helena Kaszubowska – Nitz, otworzyła obrady, powitała radnych, 

Burmistrza Kościerzyny, pracowników Urzędu, mieszkańców miasta i zaproszonych na sesję 

gości– załącznik nr 1 i 2. 

Przewodnicząca stwierdziła prawomocność obrad. Ilość podpisów radnych na liście obecności: 

20 osób. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 3. 

 

2. Ustalenie porządku obrad (czas: 14:09) 
Zaproszenie na sesję Rady stanowi załącznik nr 4. 

Helena Kaszubowska – Nitz poinformowała, że w punkcie 14 porządku dzisiejszych obrad 

zaplanowano przyjęcie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Kościerzyna w 2019 roku”, a Program ten 

przyjmować Rada będzie w drodze uchwały w punkcie 6-j. Przewodnicząca zaproponowała 

wykreślenie punktu 14 z porządku obrad. W związku z brakiem sprzeciwu punkt 14 porządku 

obrad został wykreślony. 

Przewodnicząca poinformowała, że dnia 25 marca wpłynął do Biura Rady wniosek burmistrza  

o dokonanie dwóch kolejnych zmian w porządku obrad. Wniosek burmistrza stanowi załącznik 

nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

Głosowanie pierwszej części wniosku burmistrza o zmianę w porządku obrad w punkcie 6-d 

tj. zamianę projektu uchwały na druku nr 72 na projekt uchwały na druku 72a. 

Stwierdzenie kworum. 

Głosowanie: 

Ilość głosów „za”: 17 

Ilość głosów „przeciw”: 0 

Ilość głosów „wstrzymujących się”: 3 
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Wynik: Pierwsza część wniosku burmistrza została przyjęta. 

 

Głosowanie drugiej części wniosku burmistrza o zmianę w porządku obrad w punkcie 6-h tj. 

zamianę projektu uchwały na druku nr 76 na projekt uchwały na druku 76a. 

Stwierdzenie kworum. 

Głosowanie: 

Ilość głosów „za”: 18 

Ilość głosów „przeciw”: 0 

Ilość głosów „wstrzymujących się”: 2 

Wynik: Druga część wniosku burmistrza została przyjęta. 

 

Przyjęty porządek obrad stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

3. Realizacja uchwały w sprawie przyjęcia założeń polityki poprawy 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta 

Kościerzyna (czas: 14:14); 
 

W kolejności wystąpili: 

 pani Katarzyna Paluszyńska-Kucka - Prokurator Rejonowy w Kościerzynie,  

(załącznik nr 7) (czas: 14:14); 

W dyskusji głos zabrali: Kazimierz Maszk, Katarzyna Paluszyńska-Kucka;  

 pan Marcin Piotrzkowski - Komendant Powiatowy Policji w Kościerzynie,  

(załącznik nr 8)(czas: 14:19); 

W dyskusji głos zabrali: Kazimierz Stoltmann, Marcin Piotrzkowski, Zdzisław Czucha, Tomasz 

Dargacz; 

 pan Tomasz Holc – Zastępca Komendanta Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej  

w Kościerzynie, (załącznik nr 9) (czas: 14:47); 

W dyskusji głos zabrali: Kazimierz Borzyszkowski, Tomasz Holc, Michał Kujach; 

 pan Tomasz Smuczyńskiego - Komendant Straży Miejskiej w Kościerzynie,  

(załącznik nr 10) (czas: 14:58); 

W dyskusji głos zabrali: Tomasz Dragacz, Tomasz Smuczyński, Kazimierz Maszk, Krzysztof 

Jażdżewski. 

 

Z powodu innych obowiązków służbowych w sesji nie wzięli udziału zaproszeni goście: 

 Grażyna Greinke - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarnego w Kościerzynie; 

(dostarczona na sesję informacja stanowi załącznik nr 11); 

 Krzysztof Kwiatkowski – Powiatowy Lekarza Weterynarii w Kościerzynie; 

(dostarczona na sesję informacja stanowi załącznik nr 12). 

 

4. Przyjęcie protokołu z VI i VII sesji (czas: 15:14) 
Nie zgłoszono uwag do protokołów z VI i VII sesji. 

Przyjęcie protokołu: 

Stwierdzenie kworum. 
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Głosowanie: 

Ilość głosów „za”: 19 

Ilość głosów „przeciw”: 0 

Ilość głosów „wstrzymujących się”: 1 

Wynik: Protokoły z VI i VII sesji zostały przyjęte. 

 

5. Sprawozdanie Burmistrza z pracy Urzędu w okresie 

międzysesyjnym i z wykonania uchwał Rady (czas: 15:15); 
Sprawozdanie Burmistrza Kościerzyny przedstawił Michał Majewski – Burmistrz. 

Sprawozdanie Burmistrza z pracy Urzędu w okresie międzysesyjnym i z wykonania uchwał Rady 

stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

W dyskusji głos zabrali:  

 Ewa Aleksandrowicz – proces wyłaniania wykonawców w zamówieniach publicznych – 

Michał Majewski złożył wyjaśnienia i odpowiedział na zadane pytania; 

 Katarzyna Knopik: 

o Najemcy na dworcu – Burmistrz Michał Majewski złożył wyjaśnienia  

i odpowiedział na zadane pytania; 

o Budowa budynku komunalnego, harmonogram prac – Burmistrz Michał 

Majewski złożył wyjaśnienia i odpowiedział na zadane pytania; 

o Przystań kajakowa, harmonogram – Burmistrz Michał Majewski złożył 

wyjaśnienia i odpowiedział na zadane pytania; 

 Tomasz Szala – w sprawie Młodzieżowej Rady Miasta – na zadane pytania 

odpowiedział Dawid Jereczek – Zastępca Burmistrza; 

 Katarzyna Knopik w sprawie najmu pomieszczeń na dworcu – Burmistrz Michał 

Majewski złożył wyjaśnienia i odpowiedział na zadane pytania; 

 Kazimierz Borzyszkowski – wybór dyrektora Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3  

w Kościerzynie i sprawa strajku nauczycieli w kościerskich szkołach - na zadane pytania 

odpowiedział Dawid Jereczek – Zastępca Burmistrza; 

 Kazimierz Stoltmann – sprawa akcji protestacyjnej w oświacie. Radny złożył 

Interpelacje w tej sprawie, która stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

 Michał Kujach – Program Czyste Powietrze, zapytał ile wniosków, jak wyglądała pomoc 

Urzędu Miasta – Burmistrz Michał Majewski złożył wyjaśnienia i odpowiedział na 

zadane pytania; 

 Kazimierz Borzyszkowski – wybór nowego Prezesa Aqua Centrum w Kościerzynie – 

Burmistrz Michał Majewski złożył wyjaśnienia i odpowiedział na zadane pytania; 

 Kazimierz Stoltmann - sprawa akcji protestacyjnej w oświacie - na zadane pytania 

odpowiedział Dawid Jereczek – Zastępca Burmistrza; 

 

6. Podjęcie uchwał: 
a. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V/25/18 Rady Miasta Kościerzyna  

z dnia 19 grudnia 2018r. w sprawie uchwalenia budżetu miasta Kościerzyna na 2019r; 

(czas: 15:41) 

Projekt uchwały na druku 69 przedstawił pan Jarosław Laska – Skarbnik Miasta. 

Stanowisko Komisji Budżetowej przedstawiła pani Justyna Gawin – Przewodnicząca Komisji. 



Strona 4 z 11 
 

W dyskusji głos zabrali: Kazimierz Borzyszkowski, Tomasz Nadolny, Zdzisław Czucha, Michał 

Majewski, Kazimierz Stoltmann, Katarzyna Knopik, Michał Kujach, Adam Laska.  

Podjęcie uchwały: 

Stwierdzenie kworum. 

Głosowanie: 

 ilość głosów „za”: 12 

 ilość głosów „przeciw”: 1 

 ilość głosów „wstrzymujących się”: 8 

Wynik: Uchwała Nr VIII/56/19 została podjęta zgodnie z załącznikiem nr 15. 

 

b. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V/10/11 Rady Miasta Kościerzyna z 

dnia 9 lutego 2011r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Miejskiej Kościerzyna; (czas: 16:15) 

Projekt uchwały na druku nr 70 przedstawi pan Jarosław Laska – Skarbnik Miasta 

Stanowisko Komisji Budżetowej przedstawiła pani Justyna Gawin – Przewodnicząca Komisji. 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie. 

Podjęcie uchwały: 

Stwierdzenie kworum. 

Głosowanie: 

 ilość głosów „za”: 12 

 ilość głosów „przeciw”: 0 

 ilość głosów „wstrzymujących się”: 0 

Wynik: Uchwała Nr VIII/57/19 została podjęta zgodnie z załącznikiem nr 16. 

 

c. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na 

czas nieokreślony oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

przedmiotowej umowy dzierżawy; (czas: 16:17) 

Projekt uchwały na druku 71 przedstawiła pani Sylwia Burczyk – Naczelnik Wydziału 

Gospodarki Nieruchomościami. 

Stanowisko: 

 Komisji Budżetowej przedstawiła pani Justyna Gawin – Przewodnicząca Komisji; 

 Komisja Komunalnej przedstawił pan Kazimierz Maszk – Przewodniczący Komisji. 

W dyskusji głos zabrali: Ewa Aleksandrowicz, Sylwia Burczyk. 

Podjęcie uchwały: 

Stwierdzenie kworum. 

Głosowanie: 

 ilość głosów „za”: 20 

 ilość głosów „przeciw”: 0 

 ilość głosów „wstrzymujących się”: 0 

Wynik: Uchwała Nr VIII/58/19 została podjęta zgodnie z załącznikiem nr 17. 

 

d. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem nieruchomości na okres 15 lat; 

(czas: 16:22) 

Projekt uchwały na druku nr 72a przedstawiła pani Sylwia Burczyk– Naczelnik Wydziału 

Gospodarki Nieruchomościami. 

 



Strona 5 z 11 
 

Stanowisko: 

 Komisji Budżetowej przedstawiła pani Justyna Gawin – Przewodnicząca Komisji; 

 Komisji Komunalnej przedstawił pan Kazimierz Maszk – Przewodniczący Komisji. 

W dyskusji głos zabrali: Tomasz Dargacz, Dawid Jereczek, Kazimierz Stoltmann, Ewa 

Aleksandrowicz, Zdzisław Czucha, Sylwia Burczyk, Maria Mach, Michał Ajewski. 

Podjęcie uchwały: 

Stwierdzenie kworum. 

Głosowanie: 

 ilość głosów „za”: 21 

 ilość głosów „przeciw”: 0 

 ilość głosów „wstrzymujących się”:  

Wynik: Uchwała Nr VIII/59/19 została podjęta zgodnie z załącznikiem nr 18. 

 

e. Podjęcie uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Miejskiej Kościerzyna 

oraz określenia sezonu kąpielowego w 2019 roku; (czas: 16:34) 

Projekt uchwały na druku nr 73 przedstawił pan Bartosz Borkowski – Naczelnik Wydziału 

Infrastruktury i Środowiska. 

Stanowisko: 

 Komisji Komunalnej przedstawił pan Kazimierz Maszk – Przewodniczący Komisji, 

 Komisji Edukacji, Kultury i Sportu przedstawił pan Michał Kujach – Przewodniczący 

Komisji, 

 Komisji Zdrowia i Środowiska przedstawił pan Zdzisław Czucha – Przewodniczący 

Komisji. 

W dyskusji głos zabrali: Kazimierz Stoltmann. 

Podjęcie uchwały: 

Stwierdzenie kworum. 

Głosowanie: 

 ilość głosów „za”: 20 

 ilość głosów „przeciw”: 0 

 ilość głosów „wstrzymujących się”: 0 

Wynik: Uchwała Nr VIII/60/19 została podjęta zgodnie z załącznikiem nr 19. 

 

f. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej części drogi gminnej 

nr 185011G - ulicy Chojnickiej - poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi 

publicznej; (czas: 16:38) 

Projekt uchwały na druku nr 74 przedstawił pan Bartosz Borkowski – Naczelnik Wydziału 

Infrastruktury i Środowiska. 

Stanowisko Komisji Komunalnej przedstawił pan Kazimierz Maszk – Przewodniczący Komisji. 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie. 

Podjęcie uchwały: 

Stwierdzenie kworum. 

Głosowanie: 

 ilość głosów „za”: 17 

 ilość głosów „przeciw”: 0 

 ilość głosów „wstrzymujących się”: 0 

Wynik: Uchwała Nr VIII/61/19 została podjęta zgodnie z załącznikiem nr 20. 
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g. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany załącznika nr 1 do Uchwały Nr XXXV/272/16 Rady 

Miasta Kościerzyna z dnia 28 września 2016 r. w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, 

których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miejska Kościerzyna, zmienionej 

Uchwałą Nr LI/407/17 z dnia 27 września 2017 r. ; Uchwałą Nr LVII/436/18 z dnia 31 

stycznia 2018 r.; Uchwałą Nr LXVI/525/18 z dnia 29 sierpnia 2018 r. (czas: 16:41) 

Projekt uchwały na druku nr 75 przedstawił pan Bartosz Borkowski – Naczelnik Wydziału 

Infrastruktury i Środowiska. 

Stanowisko Komisji Komunalnej przedstawił pan Kazimierz Maszk – Przewodniczący Komisji. 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie. 

Podjęcie uchwały: 

Stwierdzenie kworum. 

Głosowanie: 

 ilość głosów „za”: 18 

 ilość głosów „przeciw”: 0 

 ilość głosów „wstrzymujących się”: 0 

Wynik: Uchwała Nr VIII/62/19 została podjęta zgodnie z załącznikiem nr 21. 

 

h. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do modernizacji dróg miejskich w ramach 

programu Funduszu Dróg Samorządowych; (czas: 16:44) 

Projekt uchwały na druku nr 76A przedstawiła pani Ewa Chmielecka – Naczelnik Wydziału 

Rozwoju i Promocji (załącznik nr 22). 

Stanowisko: 

 Komisji Budżetowej przedstawiła pani Justyna Gawin – Przewodnicząca Komisji; 

 Komisja Komunalnej przedstawił pan Kazimierz Maszk – Przewodniczący Komisji. 

W dyskusji głos zabrali: Zdzisław Czucha, Michał Majewski, Kazimierz Borzyszkowski. 

Podjęcie uchwały: 

Stwierdzenie kworum. 

Głosowanie: 

 ilość głosów „za”: 18 

 ilość głosów „przeciw”: 0 

 ilość głosów „wstrzymujących się”: 0 

Wynik: Uchwała Nr VIII/63/19 została podjęta zgodnie z załącznikiem nr 23. 

 

i. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady 

Miasta Kościerzyna (czas: 16:55) 

Projekt uchwały na druku nr 77 przedstawiła pani Helena Kaszubowska-Nitz – Przewodnicząca 

Rady Miasta. 

W dyskusji głos zabrali: 

Zgłoszeni kandydaci: 

 Radny Tomasz Szala zgłosił kandydaturę  radnego Marcina Sikory, kandydat nie wyraził 

zgody na kandydowanie; 

 Radny Michał Kujach zgłosił kandydaturę radnego Krzysztofa Jażdżewskiego, kandydat 

wyraził zgodę na kandydowanie 
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Podjęcie uchwały: 

Stwierdzenie kworum. 

Głosowanie: 

 ilość głosów „za”: 11 

 ilość głosów „przeciw”: 2 

 ilość głosów „wstrzymujących się”: 6 

Wynik: Uchwała Nr VIII/64/19 została podjęta zgodnie z załącznikiem nr 24. 

 

j. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Kościerzyna  

w 2019 roku; (czas: 16:59) 

Projekt uchwały na druku nr 78 przedstawił pan Tomasz Smuczyński – Komendant Straży 

Miejskiej. 

Stanowisko: 

 Komisji Komunalnej przedstawił pan Kazimierz Maszk – Przewodniczący Komisji; 

 Komisji Zdrowia i Środowiska przedstawił pan Zdzisław Czucha – Przewodniczący 

Komisji. 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie. 

Podjęcie uchwały: 

Stwierdzenie kworum. 

Głosowanie: 

 ilość głosów „za”: 18 

 ilość głosów „przeciw”: 0 

 ilość głosów „wstrzymujących się”: 0 

Wynik: Uchwała Nr VIII/65/19 została podjęta zgodnie z załącznikiem nr25. 

 

k. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/289/16 Rady Miasta 

Kościerzyna z dnia 23 listopada 2016 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi 

administracyjnej, finansowej i organizacyjnej gminnych jednostek organizacyjnych 

zaliczonych do sektora finansów publicznych; (czas: 17:03) 

Projekt uchwały na druku nr 79 przedstawiła pani Alicja Kirstein – Dyrektor Biura Obsługi 

Placówek Oświatowych. 

Stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu przedstawił pan Michał Kujach – Przewodniczący 

Komisji. 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie. 

Podjęcie uchwały: 

Stwierdzenie kworum. 

Głosowanie: 

 ilość głosów „za”: 19 

 ilość głosów „przeciw”: 0 

 ilość głosów „wstrzymujących się”: 0 

Wynik: Uchwała Nr VIII/66/19 została podjęta zgodnie z załącznikiem nr 26. 

 

l. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXIII/506/18 Rady Miasta 

Kościerzyna z dnia 20 czerwca 2018r. w sprawie uchwalenia statutu Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Kościerzynie; (czas: 17:05) 
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Projekt uchwały na druku nr 80 przedstawiła pani Sylwia Trzebiatowska-Glok – Dyrektor 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Stanowisko: 

 Komisji Edukacji, Kultury i Sportu przedstawił pan Michał Kujach – Przewodniczący 

Komisji; 

 Komisji Zdrowia i Środowiska przedstawił pan Zdzisław Czucha – Przewodniczący 

Komisji. 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie. 

Podjęcie uchwały: 

Stwierdzenie kworum. 

Głosowanie: 

 ilość głosów „za”: 19 

 ilość głosów „przeciw”: 0 

 ilość głosów „wstrzymujących się”: 0 

Wynik: Uchwała Nr VIII/67/19 została podjęta zgodnie z załącznikiem nr 27. 

 

m. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miesięcznych diet dla radnych, członków 

komisji Rady Miasta (na wniosek grupy radnych); (czas: 17:08) 

Projekt uchwały na druku nr 81 przedstawił pan Kazimierz Stoltmann – przedstawiciel 

wnioskodawców. 

Stanowisko Komisji Budżetowej przedstawiła pani Justyna Gawin – Przewodnicząca Komisji. 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie. 

Podjęcie uchwały: 

Stwierdzenie kworum. 

Głosowanie: 

 ilość głosów „za”: 6 

 ilość głosów „przeciw”: 13 

 ilość głosów „wstrzymujących się”: 0 

Wynik: Uchwała nie została podjęta (projekt uchwały na druku nr 81 stanowi załącznik nr 28 

do niniejszego protokołu). 

 

Zdzisław Czucha zabrał głos w sprawie uszczegółowienia Raportu o stanie miasta. 

W dyskusji głos zabrali: 

Helena Kaszubowska-Nizt, Zdzisław Czucha, Kazimierz Stoltmann. 

 

7. Ocena realizacji uchwały Rady Miasta dotyczącej Strategii Rozwoju 

Edukacji; (czas: 17:20) 
Informację przekazała pani Alicja Kirstein – Dyrektor Biuro Obsługi Placówek Oświatowych. 

(prezentacja stanowi załącznik nr 29) 

Głos w dyskusji zabrali: Kazimierz Stoltmann, Alicja Kirstein. 

 

8. Informacja o działalności za 2018 rok związków i stowarzyszeń, 

których miasto Kościerzyna jest członkiem wraz z planem działań 

na 2019 rok; (czas: 18:11) 
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Informację przekazała pani Ewa Chmielecka – Naczelnik Wydziału Rozwoju. 

(Prezentacja stanowi załącznik nr 30) 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie. 

 

9. Ocena realizacji współpracy Gminy Miejskiej Kościerzyna z 

organizacjami pozarządowymi za 2018r.; (czas: 18:20) 
Informację przekazała pani Ewa Chmielecka – Naczelnik Wydziału Rozwoju. 

(prezentacja stanowi załącznik nr 31) 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie. 

 

10. Informacja z działalności LOT SERCE KASZUB; (czas: 17:26) 
Informację przekazała pani Ewa Chmielecka – Naczelnik Wydziału Rozwoju. 

(prezentacja stanowi załącznik nr 32) 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie. 

 

11. Informacja o stanie zabezpieczenia zdrowotnego mieszkańców 

miasta Kościerzyna oraz dostępności do usług medycznych;  

(czas: 18:31) 
Informację przekazała pani Ewa Chmielecka – Naczelnik Wydziału Rozwoju. 

(prezentacja stanowi załącznik nr 33) 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie. 

 

12. Przedstawienie kosztów oraz sposobu organizacji z zarządzania 

oświetleniem miejskim wraz z prezentacją programu modernizacji 

oświetlenia w latach 2018-2025; (czas: 18:47) 
Informacje przekazał pan Bartosz Borkowski – Naczelnik Wydziału Infrastruktury i Środowiska. 

Głos w dyskusji zabrali: Katarzyna Knopik, Bartosz Borkowski. 

 

13. Przedstawienie kosztów oraz sposobu organizacji i funkcjonowania 

komunikacji miejskiej oraz funkcjonowania węzła integracyjnego 

Kościerzyna w latach 2018-2025; (czas: 19:05) 
Informacje przekazał pan Bartosz Borkowski – Naczelnik Wydziału Infrastruktury i Środowiska. 

Głos w dyskusji zabrali: Michał Kujach, Michał Majewski, Katarzyna Knopik, Bartosz Borkowski, 

Aleksander Mach.  

 

14. /wykreślony z porządku obrad/ 

 

15. Informacja o stanie i zagospodarowaniu miejskich obiektów 

kubaturowych; (czas: 19:24) 
Informację przekazał pan Dawid Jereczek – Zastępca Burmistrza. 

(prezentacja stanowi załącznik nr 34) 
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Głos w dyskusji zabrali: Katarzyna Knopik, Kazimierz Stoltmann, Dawid Jereczek, Tomasz 

Nadolny. 

 

16. Informacja o współpracy Gminy Miejskiej Kościerzyna z gminami 

partnerskimi za 2018 r. wraz z planami na 2019 r.; (czas: 19:50) 
Informację przekazał pan Sławomir Szkobel – Sekretarz Miasta.  

Głos w dyskusji zabrali: Kazimierz Stoltmann, Sławomir Szkobel, Tomasz Dargacz. 

 

17. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych  

(czas: 20:01) 
 Kazimierz Borzyszkowski – Interpelacja 19/19 – załącznik nr 35; 

 Kazimierz Borzyszkowski – Interpelacja 20/19 – załącznik nr 36; 

 Katarzyna Knopik – Interpelacja 22/19 – załącznik nr 37; 

 Katarzyna Knopik – interpelacja 23/19 – załącznik nr 38. 

 

Bez odczytania na sesji, pisma na sesji, bezpośrednio do Przewodniczącej, złożyli: 

 Interpelacja radnego Zdzisława Czuchy – załącznik nr 39; 

 Pismo radnej Kariny Młodzianowskiej – załącznik nr 40; 

 Pismo radnego Andrzeja Wronikowskiego – załącznik nr 41. 

 

18. Wolne wnioski i informacje (czas: 20:06)  
W punkcie głos zabrali: Tomasz Szala, Helena Kaszubowska-Nitz, Michał Majewski, Tomasz 

Dargacz, Kazimierz Stoltmann, Kazimierz Borzyszkowski, Ryszard Zaborowski – mieszkaniec. 

 

19. Zakończenie sesji (czas: 20:35) 
Dnia 27 marca 2019 r. o godzinie 20:35 nastąpiło zakończenie VIII sesji Rady Miasta 

Kościerzyna.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

 

 

H. Podpisy: 

 

    

Sławomir Szkobel 

Protokolant 1 

Helena Kaszubowska-Nitz 

Przewodniczący obrad 1 
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1.  Lista obecności przedstawicieli Urzędu Miasta i kierowników jednostek podległych tak tak 

2.  Lista obecności zaproszonych gości tak tak 

3.  Lista obecności radnych tak tak 

4.  Zaproszenie na sesję tak tak 

5.  Wniosek Burmistrza tak tak 

6.  Przyjęty porządek obrad tak tak 

7.  Informacja Prokuratora Rejonowego w Kościerzynie tak tak 

8.  Prezentacja Komendanta Powiatowego Policji w Kościerzynie nie tak 

9.  
Prezentacja Zastępcy Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej  

w Kościerzynie 
nie tak 

10.  Prezentacja Komendanta Straży Miejskiej w Kościerzynie nie tak 

11.  Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kościerzynie tak tak 

12.  Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kościerzynie nie tak 

13.  
Sprawozdanie Burmistrza z pracy Urzędu w okresie międzysesyjnym  

i z wykonania uchwał Rady 
tak tak 

14.  Interpelacja nr 21/19 radnego Kazimierza Stoltmanna tak tak 

15.  Uchwała Nr VIII/56/19 tak tak 

16.  Uchwała Nr VIII/57/19 tak tak 

17.  Uchwała Nr VIII/58/19 tak tak 

18.  Uchwała Nr VIII/59/19 tak tak 

19.  Uchwała Nr VIII/60/19 tak tak 

20.  Uchwała Nr VIII/61/19 tak tak 

21.  Uchwała Nr VIII/62/19 tak tak 

22.  Prezentacja w punkcie 6-h nie tak 

23.  Uchwała Nr VIII/63/19 tak tak 

24.  Uchwała Nr VIII/64/19 tak tak 

25.  Uchwała Nr VIII/65/19 tak tak 

26.  Uchwała Nr VIII/66/19 tak tak 

27.  Uchwała Nr VIII/67/19 tak tak 

28.  Projekt uchwały na druku nr 81 tak tak 

29.  Prezentacja w punkcie 7 nie tak 

30.  
Prezentacja w punkcie 8 – Informacja o działalności za 2018 rok związków i 

stowarzyszeń, których Miasto jest członkiem wraz z planem działań na 2019 rok 
tak tak 

31.  
Prezentacja w punkcie 9 – Ocena realizacji Programu współpracy Gminy Miejskiej 

Kościerzyna z organizacjami pozarządowymi za 2018 rok. 
tak tak 

32.  
Prezentacja w punkcie 10 – Sprawozdanie za rok 2018 dotyczące Lokalnej Organizacji 

Turystycznej Serce Kaszub 
tak tak 

33.  
Prezentacja w punkcie 11 - Informacja o stanie zabezpieczenia zdrowotnego 

mieszkańców miasta Kościerzyna oraz dostępności do usług medycznych; 
tak tak 

34.  
Prezentacja w punkcie 15 – Informacja o stanie i zagospodarowaniu miejskich 

obiektów kubaturowych 
tak tak 

35.  Interpelacja nr 19/19 radnego Kazimierza Borzyszkowskiego tak tak 

36.  Interpelacja nr 20/19 radnego Kazimierza Borzyszkowskiego tak tak 

37.  Interpelacja nr 22/19 radnej Katarzyny Knopik tak tak 

38.  Interpelacja nr 23/19 radnej Katarzyny Knopik tak tak 

39.  Interpelacja nr 24/19 radnego Zdzisława Czuchy tak tak 

40.  Pismo radnej Kariny Młodzianowskiej tak tak 

41.  Pismo radnego Andrzeja Wronikowskiego  -zgłoszenie doprać w komisjach tak tak 

42.  Wyniki głosowania podczas sesji nie tak 

43.  Zestawienie czasów nagrania video z VIII Sesji Rady Miasta z dnia 27 marca 2019r. tak tak 

44.  Projekty uchwał na sesję (od 69 do 81) – 15 plików nie tak 

45.  Spis materiałów i dokumentów na cyfrowych nośnikach danych tak tak 

46.  Cyfrowy nośnik danych – CD 1 z 2 VIII/2019 

47.  Cyfrowy nośnik danych – CD 2 z 2 VIII/2019 

 


